
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AMBIENTE E TERRITORIO (AT)
SETTORE 5 - PARCHI ED AREE NATURALI PROTETTE

________________________________________________________________________________

Assunto il 08/11/2018 
    
Numero Registro Dipartimento: 1296

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 12976 del 12/11/2018

OGGETTO: POR CALABRIA FESR FSE 2014 2020 PIANO DI AZIONE ASSE 6 AZIONE 65A1 
SUB AZIONE 3 PROGETTO REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA INFORMATIVO TERRITORIALE 
REGIONALE PER LA BIODIVERSITA (SITBIOCAL) AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE IN 
ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP DENOMINATA PC PORTATILI E TABLET 2 LOTTO 
N. 1 E PC PORTATILI E TABLET 2 LOTTO N. 3 . 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                 
IL DIRIGENTE DI SETTORE

VISTI:
• la Legge Regionale n. 7 del 13 Maggio 1996 recante “Norme sull’ordinamento della struttura  

organizzativa della Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale” e s.m.i., ed in particolare l’art. 
30 che individua le attribuzioni del Dirigente di Settore;

• la D.G.R. n° 2661 del 21.06.1999 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamenti in 
vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96 e dal D.Lgs. 29/93 e successive 
integrazioni e modificazioni”;

• il  Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 354 del 24.06.1999, recante “Separazione 
dell’attività Amministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione”;

• il  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  n.  206  del  15/12/2000  avente  ad  oggetto 
“D.P.G.R.  n.  354  del  24.06.1999  -  Separazione  dell’attività  Amministrativa  di  indirizzo  e  di 
controllo da quella di gestione – rettifica”;

• la legge regionale n°34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;
• il Decreto n. 157 del 14/06/2010 del Presidente della Regione Calabria con il quale sono state 

conferite, le funzioni al Dipartimento Politiche dell'Ambiente;
• la D.G.R. n. 19 del 5.02.2015 di approvazione della macrostruttura della Giunta Regionale, con la 

quale si è proceduto, tra l’altro, all’accorpamento del Dipartimento “Politiche dell’Ambiente” e del 
Dipartimento “Urbanistica e Governo del Territorio” nel Dipartimento “Ambiente e Territorio”;

• la DGR n. 541 del 16.12.2015 di approvazione della nuova struttura organizzativa della Giunta 
Regionale e s.m.i. e suoi provvedimenti attuativi;

• la D.G.R. n. 264 del 12 luglio 2016 con la quale è stato conferito l’incarico all’arch. Orsola Reillo 
di Dirigente Generale del Dipartimento Ambiente e Territorio;

• la DGR N. 271 del 12.07.2016 avente ad oggetto “Nuova struttura organizzativa della Giunta 
Regionale approvata con delibera n. 541/2015 e s.m.i. - determinazione della entrata in vigore;

• il DDG n° 8730 del 26/07/2016 di conferimento dell'incarico al Dott. Giovanni Aramini, di Dirigente 
del Settore n°5 "Parchi ed Aree Naturali Protette" del Dipartimento Ambiente e Territorio;

• la DGR n. 576/2016 con la quale è stato approvato il programma di Azione Asse 6- Tutela e 
valorizzazione  del  Patrimonio  Ambientale  Culturale,  a  valere  sulle  risorse  del  POR Calabria 
FESR 2014/2020;

• il DDG n°9864 del 08/09/2017 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Vittoria Aiello l'incarico di 
Responsabile di Azione 6.5.A1 del POR Calabria FESR FSE 2014/2020;

• la D.G.R. n. 421 del 24.09.2018 avente ad oggetto “Misure volte a garantire maggiore efficienza 
alla struttura organizzativa della  Giunta  Regionale -  Approvazione modifiche ed integrazioni al 
regolamento  regionale  n.  16  del  23  dicembre  2015  e  s.m.i.”,  con  la  quale  il  Dipartimento 
“Ambiente  e Territorio” è stato scorporato nelle due aree tematiche: “Ambiente e Territorio”  e 
“Urbanistica”;

• il  DDG  n.  11302  del  12/10/2018  avente  ad  oggetto  “Dipartimento  Ambiente  e Territorio: 
adempimenti  di  cui  alla  DGR n. 421  del  24  Settembre  2018  di  Modifiche  alla  Struttura 
Organizzativa della Giunta Regionale. Assunzione Atto di Micro Organizzazione”;  

• la  Legge  regionale  n.  56  del  22  Dicembre  2017,  avente  ad  oggetto  “Bilancio  di  Previsione 
Finanziario Della Regione Calabria per gli anni 2018 – 2020”;

• il Dlgs. n. 50/2016;
• la DGR n. 532/2017;

PREMESSO CHE  con DDS n. 15027 del 22.12.2017  è stato disposto l’acquisto, ai sensi dell’ art. 2, 
comma  2,  del  Dlgs.  n.  50/2016,  delle  componenti  hardware  previste  dal  progetto  denominato 
Realizzazione di un Sistema Informativo Territoriale Regionale per la biodiversità- SIT BIOCAL, mediante 
il ricorso alle seguenti due convenzioni attive sul portale dedicato “acquistinretepa.it”:

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• CONVENZIONE DENOMINATA PC  Portatili e Tablet 1 – lotto 1 ( CIG 6654203606) INFORDATA 
-BELLUCCI

• CONVENZIONE DENOMINATA Tablet 8” e 10”  - lotto 3 ( CIG 66542279D3)  - CONVERGE SPA

per l’acquisto delle seguenti forniture:
LOTTO 1:

CIG 6654203606 – FORNITORE:  INFORDATA -BELLUCCI
DESCRIZIONE PREZZO TOTALE (i.c.)

n. 12 PC portatili € 6.519,96

 N. 12 DISPOSITIVI HD ESTERNO € 852,00

N. 12 RAM AGGIUNTIVA € 297,96

N. 12 ESTENSIONE GARANZIA 24 MESI € 154,92

COSTO TOTALE SINGOLO PC € 652,07

COSTO TOTALE FORNITURA € 7.824,79

LOTTO 3:
 CIG 66542279D3 – FORNITORE: CONVERGE SPA
DESCRIZIONE PREZZO TOTALE (i.c.)

N. 12 TABLET € 5.548,56

CONNETTIVITA’ TRAMITE RETE LTE 4G € 570,96

COSTO TOTALE SINGOLO TABLET € 509,96

COSTO TOTALE FORNITURA € 6.119,52

con  contestuale  assunzione  dei  seguenti  impegni:  n.  6091/2018  (ex  8567/2017)  di  €  10.458,23  e 
impegno n. 6097/2018 (ex 8582/2017) di € 3.486,08;

CONSIDERATO che  il  Mepa  ha  attivato,  sul  portale  dedicato  “acquistinretepa.it”,  per  le  medesime 
forniture nuove convenzioni denominate PC Portatili e Tablet 2 – lotto n. 1 e PC Portatili e Tablet 2 – 
lotto n. 3 a prezzi più convenienti  attive ai seguenti prezzi:

LOTTO 1:
CIG 7212354ECA – FORNITORE: BELLUCCI SPA

Descrizione fornitura e configurazio­
ne 

Prezzo (euro) iva (22%) Prezzo totale (euro)

Personal computer portatile Acer 
TMP2510-M in

€ 428,5 € 94,27 € 522,77

Dispositivo Hard Disk esterno € 42,31 € 9,30 € 51,61

Estensione assistenza 24 mesi € 14,16 € 3,11 € 17,27

Costo singolo PC con Hard Disk 
esterno

€ 484,97 € 106,69 € 591,66

Costo totale fonritura 12 Pc Portatili e 
12 Hard Disk esterni 

€ 5.819,64 € 1.280,32 € 7.099,96

LOTTO 3:
CIG 72124058E2 FORNITORE: CONVERGE SPA

Descrizione fornitura e configurazione Prezzo (euro) iva (22%) Prezzo totale (euro)

GALAXY
TAB S2 SM-T813

305,00 67,1 372,1

Opzione connettività
cellular LTE 4G SM-T819

70,00 15,4 85,4

Opzione penna per
firma grafometrica C-Pen

42,00 9,24 51,24

Costo singolo Tablet 417,00 91,74 508,74

Costo totale fornitura (12 tablet) 5004,00 1100,88 6.104,88

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ACQUISITO in atti il materiale relativo alla Convenzione “Pc Portatili e Tablet 1”, Lotto 1 “PC portatili per  
basse esigenze di mobilità” e Lotto 3 “Tablet 8” e 10” non allegati al presente atto ma rinvenibili sul  
portale “acquistinretepa.it”;

PRESO ATTO che con note prot. n. 353020 del 18/10/2018 e nota prot.  n.  376601 del 07/11/2018  il 
Dipartimento  Presidenza – Settore Agenda Digitale e coordinamento Sistemi Informatici Regionali,  ai 
sensi della DGR n. 532/2017, ha autorizzato l’acquisto delle suddette attrezzature informatiche;

CONSIDERATO CHE:

• l’adesione alla Convenzione sopra specificata permette di conseguire i vantaggi di un risparmio 
di spesa sul prodotto oltre che sui costi di un’autonoma procedura di acquisto;

• le attrezzature informatiche da acquistare possiedono caratteristiche di base conformi a quanto 
previsto nel progetto SITBIOCAL;

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere per l’acquisizione delle suddette componenti hardware;

ATTESTATA,  sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto; 

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

• di determinarsi a contrarre ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 2, comma 2 del D.Lgs n. 50/2016 
per l’acquisto delle componenti hardware previste dal progetto denominato "Realizzazione di un 
Sistema Informativo Territoriale Regionale per la Biodiversità – SITBIOCAL”;

• di aderire, per le motivazioni sopra riportate, alla convenzione denominata “Pc Portatili e Tablet 
1”, Lotto 1 e 3 per la fornitura in acquisto, rispettivamente, di n. 12 Pc portatili e di n. 12 tablet per 
la  quale  risultano  aggiudicatarie,  rispettivamente,  la  società  BELLUCCI  (lotto1)  e  la  società 
CONVERGE SPA (lotto 3);

• di specificare che agli oneri derivanti dal presente provvedimento si farà fronte con gli  impegni di 
spesa n. 6091/2018 (ex 8567/2017) e impegno n. 6097/2018 (ex 8582/2017) assunti con DDS n. 
15027/2017;

• di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 
aprile 2011 n. 11;

• di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 
2013 n. 33;

avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale da proporsi 
entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporsi entro 
120 giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
AIELLO VITTORIA
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
ARAMINI GIOVANNI

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 1296/2018 
DIPARTIMENTO AMBIENTE E TERRITORIO (AT) SETTORE 5 - PARCHI ED AREE 
NATURALI PROTETTE 

OGGETTO: POR CALABRIA FESR FSE 2014 2020 PIANO DI AZIONE ASSE 6 
AZIONE 65A1 SUB AZIONE 3 PROGETTO REALIZZAZIONE DI  UN SISTEMA 
INFORMATIVO  TERRITORIALE  REGIONALE  PER  LA  BIODIVERSITA 
(SITBIOCAL)  AUTORIZZAZIONE  A  CONTRARRE  IN  ADESIONE  ALLA 
CONVENZIONE CONSIP DENOMINATA PC PORTATILI E TABLET 2 LOTTO N. 1 
E PC PORTATILI E TABLET 2 LOTTO N. 3 

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 12/11/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA
(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


